
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO   
     
 
N.  140   Reg.  Anno  2015 

 
 
 

Oggetto: Adesione al Progetto “MUDE Piemonte” per la semplificazione delle procedure 
amministrative di cui alla D.G.R. n. 4-296 del 12.07.2010. Approvazione proposta 
economica CSI Piemonte ed assunzione impegno di spesa – CIG Z1F1676D95 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno nove del mese di  ottobre  nell’anno duemilaquindici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 22.07.2015 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2015; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Premesso che:  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 05.08.2015 il Comune di MALESCO ha aderito 
al Progetto per la semplificazione delle procedure amministrative del Piemonte di cui alla D.G.R. n. 
4 – 296 del 12/07/2010, individuando come tecnico incaricato per la gestione del progetto "MUDE 
PIEMONTE" il Geom. De Ambrosis Giuliano, dell’Ufficio Tecnico;  

• con la medesima deliberazione è stato approvato lo Schema Accordo di collaborazione tra 
Amministrazioni per l'elaborazione del progetto 'MUDE Piemonte', nonché per l'adozione di 
procedure standardizzate per la presentazione delle pratiche edilizie, l'unificazione della relativa 
modulistica, il riuso di applicazioni per l'inoltro telematico di cui alla citata D.G.R.";  

• con la stessa deliberazione il sottoscritto Responsabile del servizio è stato autorizzato alla 
sottoscrizione del suddetto Accordo di collaborazione tra Amministrazioni per rappresentare 
l’adesione di questo Comune;  

• Preso atto che l’adesione al servizio telematico per l’anno 2015 comporta l’accettazione di una 
proposta economica, così come pervenuta in data 28/04/2015 prot. 1402 da parte del CSI Piemonte, 
pari ad € 300,00+IVA come contributo una tantum per l’attivazione delle procedure ed € 300,00 + 
I.V.A. quale canone annuo di gestione;  

Visti:  

• l’art.125 del D.Lgs. n.163/2006 come modificato dalla Legge n.106 del 12.07.2011 secondo cui 
per lavori di importo inferiore ad € 40.000= è consentito l’affidamento diretto da parte del 
Responsabile del procedimento;  

• il Regolamento Comunale per le spese in economia per lavori, servizi e forniture approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n.17 del 02.05.2012;  

• L´art. 49 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, L.142/90, in merito alle competenze dei dirigenti e 
responsabili di servizi;  

• L´art. 3 del D.Lgs. 29/93, così come da ultimo modificato dal D.Lgs. 80/98 e dal D.Lgs 387/98, 
disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti;  

• Il Regolamento comunale di contabilità, in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni 
e degli impegni di spesa;  

Dato atto che è stato acquisito il CIG dell’ordinazione presso l’ANAC da indicarsi 
obbligatoriamente nelle fatture che verranno emesse; 

Vista la necessità di procedere all’impegno di spesa per quanto in oggetto indicato; 
 

D E T E R M I N A 

1) Di approvare la proposta economica formulata dalla ditta CSI Piemonte con sede a Torino in 
Corso Unione Sovietica 216, P. IVA 01995120019, relativa al Canone 2015 per l’espletazione del 
Servizio di inoltro telematico delle istanze di edilizia privata, impegnando l’importo di Euro 732,00 
IVA compresa;  

2) Di assumere un impegno di spesa, pari a Euro 732,00 IVA compresa, all’intervento 1010603 
Cap. 4 del bilancio corrente;  

3) Di dare atto che il CIG dell’ordinazione Z1F1676D95; 

4) Di dare atto che la ditta in oggetto si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla Legge 136/2010.  



5) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 comma 1 
della legge 213/2012.-  

6) Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo on line e contestualmente 
sul sito Web istituzionale, nella sezione Operazione trasparenza, Amministrazione aperta, ai sensi 
dell’art. 18 del D.L. 26.06.2012 n. 8, convertito L. n. 134/2012.-  

7) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il responsabile del servizio tecnico 
    F.to   Dr.Antonella Salina 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 09.10.2015    
   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                   F.to  Sartori Paola 
 
       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 13.10.2015 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  13.10.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  13.10.2015 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


